

lenia muzyków nowojorski pianista, kompozytor i wykładowca Bill O'Connell nagrał tym razem swoją kolejną płytę wraz z saksofonistą Craigiem Handym, basistą Lincolnem Goinesem i perkusistą Steve'em Jordanem.

O'Connell znany jest najbardziej ze swojej działalności łączącej jazz z muzyką latynoską. Nie tylko jako lider zespołów grywających muzykę osadzoną w takich klimatach, ale także jako sideman na płytach latynoskich muzyków. Posiada również bogaty dorobek autorskich kompozycji mocno osadzonych w klimatach środka jazzu.

zmienne.

Są na tym albumie dobrze znane standardy muzyki jazzowej oraz kompozycje stanowiące hołd dla wielkich legend tej muzyki, takich jak Sonny Rollins czy John Coltrane. To taki prawdziwy mainstream jazzu, coraz rzadziej dzisiaj spotykany. Zagrany z wielką kulturą, mocnym brzmieniem i rasowym feelingiem. Jak to w mainstreamowym jazzie – w każdym utworze są partie solowe, ale takie, które zostały mocno osadzone w grze zespołowej. Nie można więc powiedzieć, że to prezentacja „gwiazdy”, której towarzyszy zespół, to jest po prostu rzetelna grupa do-

Dominik Schürmann Trio  
featuring Max Ionata



Max Ionata / Yuri Storiene  
Dominik Schürmann / János Juuászkele

## **Dominik Schürmann Trio & Max Ionata – Moons Ago**

Mons Records, 2022

Szwajcarski kontrabasista i kompozytor Dominik Schürmann jest synem pianisty jazzowego Niggi Schürmanna. Swoją przygodę z muzyką rozpoczął już w bardzo młodym

wieku – jako sześciolatek uczył się już gry na fortepianie, który kilka lat później zamienił na kontrabas. Dziś Schürmann bardzo aktywnie udziela się na szwajcarskiej scenie jazzowej, zarówno jako sideman, jak i lider. Pracuje przy produkcjach teatralnych i muzycznych, występuje w szwajcarskiej telewizji i radiu oraz ma udział w powstaniu ponad 50 płyt. Jako lider, po bardzo udanym projekcie *Upswing* z 2016 roku, powraca w tym roku z własnym triem fortepianowym wzbogaconym brzmieniem saksofonu tenorowego włoskiego muzyka Maxa Ionaty.

Oprócz Ionaty Dominik Schürmann (kontrabas) nagrał płytę *Moon Ago* z również związanym z Włochami, świetnym pianistą Yurim Storionem oraz łotewskim perkusistą Jānisem Jaunalksnisem, który podobnie jak pianista, na stałe osiadł w Bazylei. Skład sprawia wrażenie nieprzypadkowego, gdyż każdy z muzyków wnosi do poszczególnych kompozycji bardzo wiele z własnego, przez lata wypracowanego brzmienia. Z saksofonem Ionaty otrzymujemy charakterystyczną dla niego mięk-

kość i pełnię dźwięku, przy olbrzymim poszanowaniu tradycji, fortepian Storionego dokłada do tego niezwykle frazy z imponującą wirtuozerią, a Jaunalksnis z ogromną dozą wrażliwości, potrafi dostosowywać rytmikę do gry pozostałych członków składu.

*Moon Ago* to zbiór 12 kompozycji Schürmanna, które wyraźnie nawiązują do legend jazzu lat 50. i 60. ubiegłego wieku i oddają im hołd. W utrzymanych w stylistyce hard bopu utworach znajdziemy wiele inspiracji muzyką latynoską czy też klasykami Sinatry, odnajdą tu również wiele dla siebie miłośnicy jazzowej ballady. Już pierwszą kompozycją *Butterflies* wkraczamy w klimat bez troski letnich dni dzięki sambie, w której nie brakuje czarujących popisów solistów. W duchu samby otrzymujemy też fantastyczną kompozycję *Ramba Samba* z bajeczną grą pianisty. Wśród ballad zachwycają takie kawałki jak *Autumn Breath* czy tytułowy *Moons Ago*, a dla równowagi muzycy proponują pełne dynamiki, swingujące utwory *Heureka* oraz *Banana Dog*. Dominik Schürmann po raz kolejny udowodnił, że

potrafi niezwykle zgrabnie poruszać się po szerokim polu stylistycznym, czyniąc to z charakterystyczną dla siebie elokwencją. Nic więc dziwnego, że ten kontrabasista jest obecnie jednym z najbardziej poszukiwanych szwajcarskich solistów i akompaniatorów ●

Marta Ratajczak



### Dave Brubeck Trio – *Live From Vienna* 1967

Brubeck Editions, 2022

Przy okazji niedawnego stułecia urodzin Dave'a Brubecka zainaugurowało działalność rodzinne wydawnictwo Brubeck Editions. Jako drugi album w katalogu ukazują się obecnie nagrania zespołu wielkiego pianisty w trzyosobowym składzie (o pierwszej płycie wydanej przez Brubeck Editions – Dave Brubeck Quartet *Time*